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Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening 

Jeg håber, du har haft en god efterårsferie og er tilbage med ny energi. Oktober har været en 

begivenhedsrig måned på folkeskoleområdet – både her i København og på landsplan. 

I KLF afholdt vi den 6. oktober vores årlige ordinære generalforsamling, som er foreningens øverste 

besluttende myndighed. Vi så tilbage på vores indsats det seneste år med udgangspunkt i min 

beretning til forsamlingen, du kan læse den her. Og vi så frem mod det kommende år og diskuterede, 

hvad der er vigtigt at prioritere. Især udfordringerne i samarbejdet med ledelsen i forvaltningen i 

København om arbejdstidsaftalerne A20/A21 blev drøftet. Den nyvalgte næstformand i Danmarks 

Lærerforening, Niels Jørgen Jensen, havde lagt vejen forbi og var aftenens gæstetaler. Og med 

udgangspunkt i tre oplæg fra bestyrelsen om demokrati i skolen, inklusion og arbejdsmiljø gav 

forsamlingen input til, hvordan vi skal arbejde videre med disse centrale temaer. 

På generalforsamlingen uddelte vi også KLF’s gyldne pegepind, der er den årlige pris til en person 

eller gruppe personer, som har gjort en særlig indsats for den københavnske folkeskole. Prisen gik i 

år til Kirsten Lorenzen, som er lærer og uddannelsesambassadør på Kildevældsskolen. Læs mere her. 

Tak til alle, som deltog på generalforsamlingen. Jeg synes, vi havde en god og konstruktiv debat, som giver 

et godt grundlag for vores arbejde det kommende år. 

Den 11. oktober fremlagde undervisningsminister Mattias Tesfaye regeringens nye udspil for 

folkeskolen. Udspillet bærer i høj grad præg af det politiske samarbejde, der foregår under 

overskriften ”Sammen om Skolen”, hvor Danmarks Lærerforening indtager en central rolle. Det er 

tydeligt, at det er lykkedes for vores forening igen at få indflydelse på den skolepolitiske dagsorden. 

Det kan vi bl.a. se i regeringens forslag om øget frihed til skolerne og lærerne, f.eks. gennem nye, 

forenklede læreplaner, et opgør med de mange 

bindende mål, færre prøver og permanent 

mulighed for at forkorte skoledagen. Du kan 

læse regeringens udspil her. 

Regeringen understreger, at der netop er tale 

om et udspil – og ikke endnu en færdig 

folkeskolereform. Dermed er der også 

mulighed for, at vi kan være med til at forme 

den konkrete udmøntning af udspillet, når det 

skal omsættes til lovgivning. Det skal vi være 

tilfredse med. Ikke mindst fordi udspillet også 

rummer nogle problematiske elementer.  

https://klfnet.dk/klf/generalforsamling-2023
https://klfnet.dk/klf/generalforsamling-2023
https://klfnet.dk/nyhed/klfs-gyldne-pegepind
https://klfnet.dk/nyhed/klfs-gyldne-pegepind
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2023/okt/231011-nyt-udspil-skal-styrke-kvaliteten-i-folkeskolen-og-saette-skolen-fri


Jeg er f.eks. meget betænkelig ved forslaget om, at elever i udskolingen kan komme i såkaldt 

”juniormesterlære” op til to dage om ugen, som jeg synes er meget problematisk i forhold til at sikre de 

unge en plads i klassefællesskabet, god sammenhængende undervisning og muligheder for valg af 

uddannelse efter folkeskolen. 

Udspillet fra regeringen løser desværre ikke det helt grundlæggende problem for folkeskolen, nemlig at 

det er regeringen og Folketinget, som sætter mål og rammer for folkeskolens virke, mens det er 

kommunerne, som er ansvarlige for finansieringen. Både her i København og i resten af landet er den 

kommunale økonomi så presset, at vi i folkeskolen ikke har mulighed for at løfte en række af de ekstra 

opgaver, som regeringen lægger op til i sit udspil. Det mangler vi stadig at få regeringen til at tage ansvar 

for. Her kan du se bladet Folkeskolens analyse af udspillet. 

Vi nærmer os valg til hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening, som finder sted i perioden 23. november 

til 5. december. Det er hovedstyrelsen, der leder Danmarks Lærerforening mellem de årlige kongresser. 

Jeg er selv medlem af hovedstyrelsen, og jeg genopstiller for de næste fire år. Det er vigtigt, at vi gør vores 

indflydelse gældende, og jeg håber, du vil bruge din mulighed for at stemme, så vi får en høj valgdeltagelse 

i København. Alle stemmeberettigede medlemmer vil modtage en mail med et link til afstemningen, hvor 

du også kan se en oversigt over kandidaterne. Jeg vil opfordre til, at du gør opmærksom på valget overfor 

dine kolleger, og at I taler om valget på arbejdspladserne. Læs mere om valget til hovedstyrelsen her. 

Mange venlige hilsner fra 

Katrine Fylking 

Formand for Københavns Lærerforening 
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